诸暨市新四军历史研究会

关于转发浙江省会开展学习贯彻

习近平新时代中国特色社会主义思想

主题教育倡议书的通知
各位会员：

现将《浙江省新四军历史研究会关于开展学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想主题教育的倡议书》予以转发，望全体会员结合实际认真学习习近平总书记在中央主题教育动员大会上的重要讲话和《习近平著作选读》，切实领会精神实质，并将学习成果及时转化于履行会员义务的实践中，为加强学术研究、弘扬铁军精神、守住“红色根脉”奉献力量。

附：《浙江省新四军历史研究会关于开展学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想主题教育的倡议书》

诸暨市新四军历史研究会

2023年4月17日

附：
浙江省新四军历史研究会

关于开展学习贯彻习近平新时代中国特色

社会主义思想主题教育的倡议书
近日，中央召开了学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想主题教育动员大会，习近平总书记发表了重要讲话，对开展主题教育的重大意义，实施任务，目标要求作了全面部署，指明了前进方向，提供了根本遵循。省委和省社科联立即行动，召开大会，全面动员，具体部署。为认真贯彻中央和省委的决策部署，结合新四军历史研究会的实际，特向全省新四军历史研究会发岀如下倡议：

　　一、认真学习，领会精神
　　全省各地新四军历史研究会要充分发挥主观能动性，认真贯彻主题教育的决策部署，及时向全体党员和会员传达中共中央关于印发《习近平新时代中国特色社会主义思想学习纲要（2023年版）》和学习《习近平著作选读》第一卷、第二卷的通知精神，贯彻中央和浙江省委关于开展主题教育的各项部署，传达省社科联关于主题教育的具体要求。全体党员和会员要认真学习习近平总书记在中央主题教育动员大会上的重要讲话，学习《习近平著作选读》。深刻领会习近平新时代中国特色社会主义思想的精神实质，深刻认识开展主题教育的重大政治意义、理论意义和实践意义，深刻领悟“两个确立”的决定性意义，切实增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”。

　　二、履行职能，发挥优势
　　各地新四军历史研究会要认真履行红色文化研究宣传的基本职能，充分发挥红色文化资源的优势，在认真学习的基础上，将学习成果及时转化，组织力量，面向社会，围绕“八八战略”实施20周年，结合学习习近平同志在省域层面对中国特色社会主义进行的卓有成效的理论创新和实践创新，习近平新时代中国特色社会主义思想在浙江萌发与演进的历程的体会，开展习近平新时代中国特色社会主义思想和弘扬铁军精神的宣讲，积极营造良好的社会氛围。

　　三、围绕中心、服务大局
　　各地新四军历史研究会要牢牢把握“学思想、强党性、重实践、建新功”的总要求，把开展主题教育要实现的“五个目标”与围绕中心、服务大局结合起来，与各地新四军历史研究会的年度工作目标结合起来，要通过细化工作举措，对标“守好红色根脉”的政治担当，做到“学思用贯通、知信行统一”，切实保证主题教育落到实处，为积极助推“两个先行”，促进“高质量发展”，守住“红色根脉”提供坚强保证。

            浙江省新四军历史研究会

              2023年4月13日